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підноситися. 'і Не
шмі-мсі наймите та. почали п«- і чптп чіпці' Інтернаціоналом та < ький, Дж. Шкіпер говори* віл 
ребмшти п|«ш*цип. Робітеи ]юсходнтііся із співами револ»»- ЛКМ; (’. І'ирлет детально ^іо 
ки закричали мої утнім тіш | цінних і«бп ничіїх пісень на ж нив у своїй півтора годинній
сой: “Мовчи, хай говорить!"!устах. іі|«мові злиденне життя |«6іт-

IIід праюзои Кочуиіітичиоі її- гіанчи (єні*а й.-ічи із. і нілім і Замовкли панські підлігші та' Хочсте-я вірите, що На елі- никін в капіталістичних .краї і В Торолд демонстрацій на ! ! вже ж і партійці в Тораід не
• Партії Канати в нашім містом -ту піпчоч тру umu Гадям- 'ховалися .ш нашими плечима, іунічому мітійґу всі | «бітники иах і розвиток соціяліітичного(серпня не відбулася не тому, інанть, що це з# день перше

ку вілбу імен па Млрьет Сквер , и., ні Гоєну і пкпцуаїть ця ги- 14 *тмі' продовжився спокійно ! ^у дуть шати революційні пісні п«ппда|мтвіАі Рад. Vouai. що може поліція не лопуепиа] серпня? Хтось за це повинен
лротявоениа деноїк і раці я п.і І річку Кожний працює з В' ш і» кінця. Товариші, що нмікт. їх. най- Також п|кімовляло двох фар або іюзбила, а просто тому, що відповісти. А хто. так поясніть
серпня і,,щ шалом бо ша* що його По скінченню промови нож- іуті. спосіб |« ювеюдннтн їх мерів: т.т. Ккселсон і Миле, і " Торолд не знали, що то за самі торалдці. 1 то поясніть в

Нараз и нашій місцевості) іа> ііраия іііе ніі користь ж гор на було ставити питання і одну між робітництвом хоч би в фор- Вони змалювали ті злидні, в ієні. 1 серпня * . Газеті,
муніиичнії партія ііоГ.уїш. 4-п тігі капіталі' тичіїїіх паразитів, "відважний" хотів накннуиіі а чі летючок, коли цс буде мож- яких зараз найшлися незамож По цілому світі робітники де, 
бі велим» довіри між іюЛітіін але цілому нас ч ині І*нднн- Радянський Союз за цс, що ціно.* ні фермері Канади. монстру валп проти війни, бата-
нами всяких народності До -ірі-- ''"г»' -д... 1а“ 'вбічіно від нього багато Треба її» цьому місці зверну- Всі ці товариші вияснили то робітничої крони пролилось
пілоту комуністичної партії мі Наступили иитаниіі, на які и‘*лі. * ті, що знали його, іа- ті маленьку увагу нашій Гек- учасникам віча суть капіталі- і ого дня, а в Торолд ані-демон
чіінвіїтьприслухуватися навіть товаришка ві щові uua вдоволи кричали: “Ми тебе; знаємо кур дії Молоді, що і.лясовс піндан- етичної системи і взивали їх до « трації ані масового віча в Укр.
аиґльо і-аагаагькі |«бігтікгі ючо. На чіьіігв пня мігінґу кулх« з бувшої царської Росії!” ня робітничої к.інсц_5вчс-бачн-; боротий за краще життя в май-
що до цего часу віднся іьіііся до нідснівано кілька революцій -Vmiibk курку іь га мерщій утік ш і іг-тм(>|>ввті бо[ютьбн;4 не бутньому.
[•‘НО.ПОЦІННОГО руху ЗОНІ ІМ бай І них пісень, ЯКІ робітництво ВИ-І перед ІИІВОМ І «бітників.

V ,ухало : НІКИМ заХОПЛСН І По СКЩЧЄННЮ МІТІИҐУ Не ХО

пв

В ТОРОЛД, ОНТ., НЕ БУЛО ДЕМОНСТРАЦІЇ 
НА ПЕРШОГО СЕРПНЯ

І дійсно тін ба було закін т-ка А. Паиіка і то* КлабановВ ДЕНЬ ПРОТИВОЄННОІ ДЕМОНСТРАЦІЇ 
ЗРОСЛИ РЯДИ КОМПАРТІЇ

видержали І куі

*
Торолд, От. Роб. Домі не відбулось. НеБрентфорд, Онт. юзу тому кілька тижнів назад,

Робітник, що шукав іа демон 
страцією, не знайшовши П по 
вернув др УРД і застав двері 
зачинені на колодку.

І. Б

МАСОВІ ОРГАНІЗАЦІЇ В ЕДМОНТОНІ СТАЮТЬ 
ЛИЦЕМ ДО МАС

Слід‘зазначити, що походу 
Таких паперових членів-1 вулицями міста не було і що 

не все членство наших масових 
організацій було присугае на 
мітінгу.

Є ще такі члени і членкнні

тільки молодь шііінх народно

боягузів намчИе і р-ба в орГані 
Гі я.

дужно або навіть і ворожи. І’о. 
бітництво цюзуМІДО, ЩО ТІЛЬКИ 
комуністична партія « дійсним
провідником робітничого руху міщений ІІрИЙІІІ III англійські
в Канаді

Американська ‘Ре и рація При [юбітничі справи. При дпмомо 
Товариство Безробітних. зі т-ки Гімельфарб заДожено то- 

що було ПІД II[ИІНОДІ)М цієї рс го вечере англійську Групу 
акційної юнії, а на чат і якого Компартії Канади, як також 
стояв член СалнеЦшея Армії кілька ми цілих англійських ро 
цілком втратили Грунт під по. бітників вступило до Ліґн Ko 
гамн. Доказом цего в те, Що муніеіичиої Mo.тоді.

і ухало з великим
ті.тосн ]«бітникам розходитися, 

кіно вночі .до панюга при rH> відчува. ф, що ще той, бри­ зи ції
Едмонтон, АлТа.

Наші делегати повернули з 
Вінніпегу з наших зїздів і пере 
говорили з зарядами масових

тик закінчив свою промову 
тим. що в теперішній час роз­
горнутих класових боїв, не по 
винно бути ні одного робітника, 
який не належав би до робітни­
чих бойових організацій

Після іі|«мови т. Котика ви­
низалися дискусії, в яких поль­
ські робітники брати живу 
участь. .Українські і російські 
товариші пояснювали поль­
ським товаришам, як вести о{> 
ґанізаційну працю між поль­
ськими і «бітниками. Нони обі 
цялн польським товаришам по 
могти. їм ^Організуванні поль­
ських робітників в Едмонтоні 
га давати їм всякі в цій справі 
потрібні поради.

Нарешті приступлено до нпн- 
су членів. Иапочаток вписало­
ся до польської організації 27 
членів. Вибрано заряд з ия 
іьох членів дія провадження 
праці в організації і цей заряді, 
мас якнайскоршо порозумітися 
з ЦВК Поліського Робітничого 
Дому у Вінніпегу та дістати 
всякі потрібні інформації для 
кращої праці на організаційно 
му полі між польськими робіі 
пиками н Едмонтоні.

робітники поговорити дещо про РОБІТНИКИ РІДЖАИНИ
ПРОТИВОЄННУ ДЕМОНСТРАЦІЮ

МАСОВО НА наших масових організацій, що 
воліють перевести час на весе­
лих балачках зі своїми прияте­
лями. На віче в них не мав ча­

ні лип запій та з деякими члена 
організаційного комітету де

Орі
ми
які ухвали 12 з'їзду. Опісля пе­
реговорювати вони з деякими 
радикальними полськими ро­
бітниками в справі орґанілуван 
ия польських і «бітників і вкін 
ці рішено скликати їх на масо­
ве віче на 5 серпня до Укр. Роб. 
Дому.

На віче прийшло поважне 
число польських, українських і
російських робітників:---- Втче
відкрив T. М. Котик І ПОЯСНИВ! 
присутняя, В якій цілії його 
скликано. Тов. Котик говорив 
про польську робітничо-фар- 
мерську організацію, що запо­
чаткувалася в Канаді. Вгадав 
коротко про зїзд ПОЛЬСЬКИХ ро 
/іітшікіи, що відбувся у Війні 
перу на 23 липня в Польськім" 
Робітничім Домі, на якім поль­
ські товариші просили україн­
ських делегатів, щоб вони, по­
вернувши з свого яїзду на мі­
сця, помогли їм організувати 
польських робітників. 'Гов. Ко-

Ріджайна, Саск.
Поверх 2ДНЮ робітників і ро 

бітниш. міста Ріджайни* Вий­
шли на Марксі Сквер на 1 серп­
ня. щоб разом 3 бойовим НІ» іє 
таріитйм цілого світу запроті 
ступати иі«тн" імисріи.іістич 
них приготувань до пової вій­
ни, особливо до війни проти Ра­
дянського Союзу, який наго- 
йить великого страху всім ка- 
тііта.іістнчнцм дс]іжавам дч піт 
ним будуванням) ;іоція.чізму..

Першим промовляв т. Корт. 
Нін ПОЯСНИВ присутніїм, .кому 
потдіібна нова війна і проти ко­
го вона є звернена. II майбуї

па іі|нід(*жпть їх надування, су.
Іііакіїїоіо виходу дія них не У іце робітвики зпоза органі- 
має. і тому нони думають в пер зацій, що не цікавляться таки- 
ту чергу вдарити на РаДяп ми справами і дія них то “ні- 
ськиіі Спиш, щоб "'його розбити, чо”, але прийде час, 4цо нони 
бо II цей Час Лайбі ІЬНЮЇ скопо- нобачуть СВОЇ НИНІШНІ ІЮМИ.ТКП
мічиої кріпи в історії каиіта і будуть самі себе засуджувати, 
лі їм у. ирплеіаріят світу зіи-р Учасник.
нув'сної очі на Радянський Со­
нм і бачить, як там зараз буду­
ється mine життя.

ТрСТИМ Промовцем був тов.
Саймонс. Иіігговорив про тс 
цю І * і ці її є- безробіття та про ту 
“допомогу*, яку дістають без­
робітні. Він сказав, що жонаті 
f.c і робітні' її Ріджайні дістають 
на тиждень грт ерії, що вартує 
83:W," але за цс мусять робити 
два ті в тиждень. Вони під 
робллюіт. цу “ іономогу” втроє.
Ну-єрГримусон* праця в “дсмо- 
критіїчііпг4' Канаді, про яку 
мовчать. Кала іські віьтскувіічі 
та їх прихвостні. Нони щука 
віть за нримусойою працею там, 
де її немає, тобтогії Радянсько- 

Ліу Сокізі.
Всі щиіміівці наддали при 

Другий промовець бу.’і Voh. сутних |«бітшм.ів і робітниць 
Форкнн. “-Вігі сказав, що свічо вступати до бойових робітнії

ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР НА ВУЛИЦЯХ ВЕНКУВЕР І Ві імнертялістл мусять вхотітп 'Міх організацій і боротися під
СЯ за війну, щоб ріп увити себе їх ІІ| «ВОДОМ ІІ[«ТН масового ви- 

тсперіїшїьбї економічної Кри ГОЛОДЯіуваїІІІЯ, проти (безрбір- 
Воніі думають, що нова'вій ти. за працю або повне утримай 

на врятує їх від упадку, що во- ня. * І’чОкпр ч. 1.

На слідуючий день їхали миколи щюголошеио ІГ1«ТИВ0*:Н 
IUIH МІТІНГ на 8.годину ВЄЧС|яіМ. на окружний пікнік, що відбув- 
то ще далекі) до (иначеного ча (>я в Кнчснср. Низом з нами їхав 
су велике число анг.тію-саксон повний трок ніи тійськнх |»біт- 
ських робітників, як також ін ликів з жінками, щоб. також

:

тих народності очікувані не взяти участь н нашім пікніку, 
терпеливо на відкриття мітінгу Зараз ні англійські |«бітники 

Гіхіова мітінгу т. М. відкри приходять до нас і [«нпродують 
вашій мітінґ пояснив присут англійську ]н нолюціііну .іітсра- 
МИМ його значіння і, покликав дії [туру міч, тутешвіми робітнії- 
слова т ку Л. Гімельфарб: Таї. нами. 
ско|«, як т ка Гімельфарб за чи 
.та свою промову, поверх 3.ІМІОІ українським 
робітників-! робітниць обступи 
дя ї довкола і прислухувалися
до кожного (.іона її її ромовії. Гані чуються, а вони опісля при- 
"Соловії* старалися іаг іушнти стануть до робітничих револю- 
мітіїїґ своїми "джізусами", од ційпих організацій. Ці топа 
пак цс їм не вдалося,, чусіли)-рііші,зробн ні дійсний зно|«т в

своїй, праці, бо тільки завдяки 
їхнім заходам в Врснтфорд 
існує зараз Група компартії, 
якої належать над

40 ТЮК РОбіШІВ НІДЕ- 
МОНСТРІЩІ В ДІТРРЙТ, НІШ.

ДІтройт, МіЦей поступ треба приписати 
партійним чле 

нам, які іісрсста.іщ вже говори 
ти, що хай англійці вперед ор-

-іі Міжнародній II[«тивоєн­
ний День 1-го серпня маси пра­
цюючих н цьому місті вийшли 
солідарно запротестувати про­
ти надходячої імпсрія.тістичної 
війни, — війни, що в першу 
чергу є спрямована проти оди­
нокої її світі робітничої держа­
ви Рад. "Союзу.

Демонстрацію назначено на 
2 годину популудні jia великім 
оболоню “Цнркус Парк”. Ча­
стина і «бітників прибула на 
призначене місце й ожидала на 
похід, що мав рушити з Роб. 
Дому, що находиться при ву­
шці Фсрі.

Довго не гіршїш.іш'ь ждати. 
На іконній вулиці замани на 
раз червоний прапор з написом:

■ ''Комуністична Паїїтія є про­
відником в боротьбі робітничої 
кляеи". Дальше нсс.тіі_ менші

пін віяні світовий іі|н),ієтарінт 
піде збитою лавокі проти імис 
рія ііетін і буде обо[«няти Ра­
дянський Союз. Тон. промовець 
іаклнказ пріїсутніїх’робітніїьііі 
вступати до Компартії Каннди, 
бо це одинока робітнича рево- 

10 люційна партія в Канаді, що 
боротьбу ?

підступити.
Т-ка Гімельфарб говорила

|||« сОЦІЯ.ІІСТІІЧІїу будову (І РіІ 
ДЯНському Союзі і пояснила, англійські І провадить вперту 

робітники. Ми переходимо від І буржуазією, ця партія і
жчн ira самому фронті і «біт ні І 
ЧИЇ боїв в Канаді.

завчому то світові імпсріїьіістп .та 
годяться намасти на ’ііього. По- слів до ді ї 
па повернула з Радянського Co І - ВІДОЗВА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА КИСЕЛЕВА, 

ПОВІТ ЗАСТАВНА
РиОкар Г

Гемилтон, Онт. дімн т. ( 'критикові виїхати до 
старого краю

Тов. Скринник хоче поверну 
ти до старого краю, однак це 
має грошей на дорогу. ToH,v 
заряд відділу ТУРФДІм в Ту- 
]«нто звсртаитЬсн оцею Дор9 
гою до гельчан т. Скрипника, 
як також до всіх українським 
робітників в Канаді, що роз| 
міють і співчувають хорову то 
ва]іишсві, щоб були так добрі 
і поспішили йому з негайною 
фінансовою допомогою та по[ 
могли т. Скрипникові виїхати 
;ці старого краю, бо залишите­
ся йому в Канаді немає ніяково 
змії'-лу. Заряд нашого відділу 
вірить, шо українське і«бітни- 
цтво в Канаді зрозуміє тяжке 
положення хирого товариша і, 
поспішить з негайною допомо-

Товариші!
Відділ ТУРФДІм в Гі мн і 

тон, Онт., звертаєтьі-я за посе­
редництвом нашої щіееи до 
всіх гельчан села Кисімсва, по­
віт Заставна, Буковина, як та 
кож до всіх українських робіт- 
іііікіи. в Канаді з проханням, 
щоб вони дали негайну фінансо­
ву допомогу т. І". Скрипникові, 
який перебув недавно серйозну 
операцію : і находиться зараз в 
шпиталі в Геми.лині.

Тон. Скрипник Приїхав до 
Канади 27 березня ИІ28 р. з 
тою самою ціллю, що й тисячі 
інших робітників:' поліпшити 
свою незавидну дано. Нін при- 
Ахав саме тоді, коли безробіття 
в Канаді зачало'прибирати за­
гальний характер. З тої при­
чини" він не міг знайти праці, 
не міг заробити на життй. До 
цего застукала його тяжка жо- 
лудкова хо]«бн і він мусів під­
датися операції,, Лікарі заяви 
ли йому, що коли нін навіть і 
видужає після операції,1 то до 
праіьі здатний 
во в Канаді. Тому вони пора

нор а між масою робітників мов ! 1 
з-під землі Ііі.щег. ІІІСИ вГЙру1 111 
чисельні її іякати, і так ми ру
НІН. Ill В ПОХІД.

11с вспів похід відійти два 
б.іьокіі, як иі.діі і скаженої кін 
ної і піннії поліції нзпзіща де 
мит траитці іі почни брутально 
бити, кого попало. Робітники | 
иоставТь іи сіьіьннй опір. Бій І 
трепан чверть години 
ШІКИ, відбиви III поліцейські I lu, 
атаки камінням. Поліція ві 
іібря.іа червоцпіі прано]і іі аре 
иітупа.іа 4 демоне грантів, між 
іРГіми іон. Гс|ін:ш,іа та ї ї іітню 
дівчину Ижшксвіїч. 20 поліцаїв 
були ушкоджені, з нііх Т нахо- 
дятм я в шпиталі.

Цс перша така бойова демон­
страція, що відбулася в історії 
міста Ненкувер. Хоч демон- 1Я 
сграція бу la. ро-ібнта, в |«біт­
ників пі;шісі;я -рсво.'іюційниіі 
дух и запал до да-іьщо’і бо|«тіг 
би її]юти пануючої класи.

І’іи'ікі/іі

Ненкувер, І>. К.

На 1 серпня в Я годині иопо 
лудні поверх (1,0011 І «бітників 
й робітниць вийшли на вулиці 
міста, -щоб заді мопструпа пі 
свою сатідармість проти імнері 
ялістичної війни та за оборону 
Радянського Союзу.

“Батьки міста" ш ш пс]іміт 
на мітінґ, але під тим ус ліпим 
що не буде походу ані н іяка

11а мігінґу н]«моцЛяти слі­
дуючі промовці: Тов. Дрейтон 
від Kl 1К. т-ка Енд|#і іі і т. Гсрн 
дал від безробітних. ІІрикінці 
своєї промови тов. Гсрндал за 
явив, що відбути похід нам за 
боронено. Нін запитав, чи ми 
(«аійдемівя спокійно додому, 
чи будемо демонструвати. Ма­
са з великим ентузіазмом від­
повіла, що будемо демонетруна-

РОБІТНИЧІ ФЕЙНЕРИ БАЧАТЬ ДОБРЕ, ЩО 
^-РОБІТНИЦТВО ВІДВЕРТАЄТЬСЯ ВІД НИХ

таблиці з різними кличами 
Посе]іедііні походу дута орхе 
стра г]нита бойові [кібітннчі пі 

Була також маленька су 
При і тичка між робітниками а полі

Летбридж, Алта. лім бу|є,куазіпм світі1, т. Кар 
спінишся довше над тими
чинами, які викликають імцері Цією в той час, як робітники, 

казав, нри вході до парку спинили ав-

сні
Нротивоєнна ді’МОііст|іація в 

Робіт і ."Істбридж була досить уі иінь 
Поверх 2,000 робітників і 

робітниць слухали п|«мі в, в
Нінялістіічіц. вимін 

Що світові .імперіалісти -бу^іуті томобілевнй рух, а^моторцикле 
Пробувати розвіматії тсіігрішию в» поліція старалась прбріза 

рішаніїм купе тисі, ндцібудвоїміїдіїтамії. Од 
піша німі ці я дико кн

іів
яких нятновано нннішнін каш 
талістичшш віьшск та шалені 
приготування 
ялістів .кілюиої війни, в пер 
шу -черй до Війни проти кра 
їйи Рад, де влада т;рсйііьіа в 
руки ітбіттікіїї і селян і де 
будується новин світ, нове жіп

Кризу новим 
ЛОМ, збройно*! інтервенцією про 
ти І’а іянського I 'о*' іу.

ноночаїСВІТОВИХ IMIJC.pl янулася на тих робітників, що 
За такс бруталікТІро.ієта]ият світа протестує ' ставили опір 

щиті війни", бо вона точіпся йо .не поведений поліції робітники 
го кі'ійчо. Иін буде боротнси зачали на ню букати. 11а цей 
проти нової імперіалістичної раз обійшлося без а|йчитів та

великої бійки.
гою
За Заряд відділу 'ГУРФД'м 

в Гемилтон!,
Д. .11/н.шткт, секр. 

Жертви проситься слати на 
слідуючу адресу:

L). Mraizutiuk.
Р. о. Box 67. BU В.

HamiUou, Opt.

miimi всі ми силами, однак ко­
ма призначенім місци молодіПершим Про

Нін взивав присутній гор
Іі т. Епдер III ГІрННДс ДО ПІННІЇ І СВІТОВІ їм

іісріяліспі іа іуть йому зброю! Піонери відспівали кілька рс 
ДО ру І . ти він. їобто світовий1 ВОЛЮЦІЙНИХ пісень, а оиіги де 
про ієларіят, буде знати іі|«тп монстрапти відспівали Іитер 
ьоіо т)ісба щб бро*і обернути, націонал іі іце пару революцій 

11 {німину т. Кара слухали ро­
бітничі фейкери, слухала її і 
поліція. Піхті» цс відважився 
виступити ПІНІТИ неї, бо настрій j си робітників. Вони пояснюва 
серед нрвсутних був iiacKjiiai. ли присутнім значіння 1-го сер

сон
путт я до рсватюційнііх |«біт- 
ничих організацій, бо тільки

ти.
В той час в руках тон. Гс]ін- 

дала появився червоний ира1 Vсні іьннмн силами пролєта]ііят 
Канади і всіх інших буружаа 
них держав потрапить повали 
ти владу визискувачів і не гано

них пісень.
Промовці говорили з чотщюх 

пшкищень до 40-тисячної ма­

ле буде, особ.іи

МОВЧИ, ХАЙ ГОВОРИТЬ ПРОМОВЕЦЬ
вить з вою власну.

Другим промовиш*!-був тон 
Сі м К1і|і з Торонто. Пін внго бойовий. Цс бачіьти робітничі ! пня та іі]« приготування імпс- 
.іін ив довгу промову, яка тії ч '-йкерн і ті.гькн п.ісчима здви ртялістів до нової різні. Даль- 
іпитіа я в па.мятн учасникії- гали, бо бачили ;юб]»с, що тра ше пятнували Гуверір урдд, Що 

По і ять останки того виливу, який виморює гаюдом мільйони ро

МеДисин Гет, Алта.
Так закричали наші ]«бітин­

ки в день 1 серпня на масовому 
мігінґу під голим небом до пан­
ських наймитів, які старалися 
перебивати промову това|іиша.

Перше серпня цьогсцкіку ма­
ло в нас велике історичне (на 
ЧІННЯ, бо робітництво В.1Я.І0 ма 
сову участь в мігінґу під голим 
небом та показало панам свою

надоїло вічне рі/и тво. 
йт.ін на мітінґ взяти участь у 
кляї-окій бо|мітіабі. -Робітник 
вже починає рїі.іумітіі, що йо­
го обонязком бути борцем у ви-

Нони

ОПРАВЛЯЄМО КНИЖКИ!
нротиноєнної демонстрації

'вольній боротьбі працюючої j я,.нштіи обшнрно причини ті ! вони мали.до цего часу між ро-] бітників 
К. 1ЯСИ, а не слухняним ПІДЛИЗ віщньої економічної К]ШІИ В ЦІ 
нем панським, то ж і не диво. _________ ________

Повідомляємо всі ВІДДІЛИ наших організацій 
І есе членство та читачів зокрема, шо Робітниче- 
Фермерське Видавниче Товариство оправляє вся­
кого рода книжки по УМІРКОВАНІИ ЦІНІ.

Шна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якостн матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро­
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. ДорощІ 
книжки оправдається в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ 

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

Закликали до боротьби за о 
вободжітнн Мунія та Би.тінг

Робкорі пикамн/
і

ПОВЕРХ ТИСЯЧУ ОСІБ НА ПРОТИВОЄННІМ ішю™-я*^лф!шійсьмй тюї- 
МІТІНГУ В САСКАТУНІ î іа Vl,x ,ім“х

І «бітників, що їх буржуазна

що він сіп шиті, на мітінг, а з 
ЙОГО очей налає иолумя гніву 
до панів.

На підвищення виходить просолідарність в обороні робітнії
чого руху взагалі, а Радянсько і мо» щ., пш Брайсон і починає!

промову : “Товариші |«бітники Саскатуи, Саск. І 'а дннський Союз. Чи буржу
Мітінг почався в 7 і її годині й товаришки ]«Літииці!" Ці 11а заклик Компартії Каннди 4111 вдасться інрщити Рад

вечером над бс|*том ріки. IV перший раз у нас на масовому і аскатунське |юбітництію зій 1 "4П |. ні"' Це є в неї деякі сум
бітництво перстемем окружмло І мі ті m'y ночу їй ми такі слова, Шлось на Маркс г Сквер на 2 ,4,ви- "оиа ,В*Р» 111,1 ''""'і ти Робітники гарячо оиліскува
промовця, а чаї^тина боягузі- які нов елєжтрика П]«йшли на серпня в неділю в 2 гед. nom«V яч ц]«лєтаряту буржуа-іинх ІИ кожного промовця й прнрек
приглядалася з моста. Ирн нхо иїі серця та налляли в нас лю- лудні, щобн вислухати промов, к1114111 ' ганс в обо|«ні батьків ш (іо^ютж.я П[«ти імперіалі
ді as міст .боси, формами тж ін боки один до одного. Всяка |*іа- в яких промовці закликали |* тини п]нхп.таін'в цілого світа ,.тачво1 війни
ціі панські наймйтн міряли| ница національна і расова, бітників протестувати проти Голова віча т, С. «Ініркнн вко капіталістичної системи, за ео 
своїм вовчшгчюг.іядам кожні» зникла. Ми почували себе бра капіталістичних воєн. ротні пояснив значіння такого .цдарвіеть з робітниками ft се
то робітника, який спішив на тами, яких гнете-спільний во Буржуазія готується тепер мігінгу і покликав- до слова лянами рад (’о»»зу
мітінґ. щоби вишукати неиокір- |ня шалено до війни задля пора слідуючих товаришів попоряд
ви* та викинути їх а н]«аці на Й]«мова бесідника набирає хуиків між собо»і з одної сто ку: Віігипса, сскі»таря Ц.К
пхтодову смерть Це однак- ле щораз більшого гніву супроти реній, а з другої, вона хоче ФЛБ, Мдґаеа в.'уторській мові, ТомармшІІ Відновляйте ие-
дтякало і «бітників, бо їм вже панів і П»удь робітника починає сцільвнмн бітами напасти на'в українській мові п[«міжіялн редплату на “Укр. Роб. Вісти "І

влада старається посади ти на 
електричне крісло, та>; як вж-

П]«ВІДНИКІВ,
го Союзу зокрема

посадила двох 
Сакка її Ванзеті

Замовлення шліть на адресу:
За повалення

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N, LTD.

Cor. Pritchard Art. and McOregor BtI. A \Vk
МАКТОЖАWШКІР EG


